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گــروه بین الملل: نفس ها بــرای حمله 
روسیه به اوکراین در سینه حبس شده است. 
همه می گویند که روز چهارشنبه لحظه حمله 
خواهد بود اما کرملین می گوید قصدی برای 

حمله ندارد. 
»ادیمیــر چیــژوف« نماینده روســیه در 
اتحادیــه اروپا  روز ســه شــنبه گفت: ما در 
صورتی که تحریــک نکنند به اوکراین حمله 
نمی کنیم. اگر اوکراینی ها به روســیه حمله 
کنند جای تعجب خواهد بود که به آن پاسخ 

ندهیم.  
وی افــزود: پاســخ احتمالی روســیه در 
صورتی که اوکراین گستاخانه به کشتار اتباع 
روسیه در منطقه دونباس یا هر منطقه دیگر 

بپردازد، تعجب آور نخواهد بود.
همزمان بــا موضع گیری ایــن دیپلمات 
روس ، ، نمایندگان مجلس دومای دولتی روز 
سه شنبه با اکثریت آراء پیش نویس قطعنامه 
ای که به درخواســت  رئیــس جمهوری این 
کشــور برای به رسمیت شــناختن استقلال 
و  دونتســک  خودخوانــده  جمهوری هــای 

لوهانسک تهیه شده بود، را تصویب کردند.
۳۵۱ نماینــده به این پیــش نویس رای 
مثبت، ۱۶ نماینده مخالف و یک نماینده نیز 

به آن رای ممتنع دادند.
نمایندگان پارلمان ابــراز اطمینان کردند 
که بــه لطف بــه رســمیت شــناختن این 
جمهوری های به رســمیت شــناخته نشده 
می توان از مردم در برابــر تهدیدات خارجی 
محافظت و از »نســل کشــی علیه ساکنان 

جمهوری ها« جلوگیری کرد.
نمایندگان مجلــس دوما همچنین این به 
رسمیت شناختن را فرصتی برای »راه اندازی 
روند به رســمیت شناختن بین المللی هر دو 

کشور« دانستند.
بر اســاس اطلاعات رســانه های روسیه، 
منطقــه دونباس در شــرق اوکراین، نزدیک 
به ۷۰۰ هزار نفر با تابعیت روســیه دارد. این 
افراد در سال های اخیر توانسته اند با استفاده 
از قانون جدید روســیه که اعطــای تابعیت 
به ســاکنان دونباس را تســهیل کرده است، 

گذرنامه روسیه بگیرند.  

رویترز هم  به نقل از منابع ارشــد امنیتی 
غرب گــزارش داده که نیروهــای نزدیک به 
روســیه که با جاسوسان این کشور در ارتباط 
هســتند در هفته هــای اخیر حضــور خود 
در اوکرایــن را افزایش دادنــد و این نگرانی 
در میــان برخی اعضای ناتو بــه وجود آمده 
که روســیه می تواند بهانــه ای را برای حمله 

مهندسی بدست آورد.
در میــان تمام گمانــه زنی ها ، صدراعظم 
ژرمن ها که مســکو رفته است ، با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روســیه دیدار کرده 
اســت. این در شــرایطی اســت که  دیدار 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانســه و 
چانه زنی تلفنی »جو بایدن« رئیس جمهوری 

آمریکا هم راه به جایی نبرده است. 
روایت آمریکا از احتمال حمله

شــبکه خبری ســی ان ان به نقل از آنه 
که منابع خبری آگاه نامید، گفت که رشــته 
اطلاعات نشــان می دهد نیروهای روسیه در 
اطراف مــرز با اوکراین به وضوح توانایی خود 

برای حمله را تقویت می کنند.
یک مســؤول آمریکایی به شبکه سی بی 
اس گفت، تصاویر ماهواره ای نشان می دهند، 

تجمــع نیروهــای روســیه در نزدیکی مرز 
اوکراین به ســرعت ادامه دارد و همه چیز از 
زیردریایی ها و کشتی های فرود آبی خاکی در 
دریای ســیاه گرفته تا موشک های بالستیک 
کوتاه برد و تانک ها در اطراف لبه های شمال 

شرقی اوکراین ادامه دارد.
ســی بی اس مدعی شــده که منابع آگاه 
گفته اند که روسیه برخی از توپخانه های دور 
برد و پرتابگرهای راکــت خودش را به نقاط 

حمله منتقل کرده است.
این رســانه آمریکایی ادامــه داد:  اعتقاد 
واشنگتن این است که حمله تا آخر این هفته 
)یکشــنبه آینده( انجام خواهد شــد اگرچه 
مشخص نیست درگیری ها چه شکلی به خود 
خواهند گرفت.در این راستا،  شبکه سی ان ان 
به نقل از منابع اطلاعاتی آمریکا گزارش داد،  
نیروهای روسیه وارد مرحله آماده باش نهایی 

برای آغاز حمله نظامی به اوکراین شده اند.
این در حالی است که سخنگوی پنتاگون 
اقــدام جدیــد روســیه در تغییــر وضعیت 

نیروهایش را تایید یا رد نکرد.
جــان کربــی، ســخنگوی پنتاگــون در 
کنفرانس خبری روز دوشــنبه گفت، روسیه 

استقرار نیروهای خود را در نزدیکی مرزهای 
اوکراین و در دریای سیاه در بلاروس افزایش 

داده است.
او اشــاره کرد، تحرک نظامی روسیه علیه 
اوکرایــن هر لحظــه و بدون هشــدار قبلی 

احتمالا اتفاق بیفتد.
کربی تاکید کرد: روسیه احتمالا تدابیری 
را اتخاذ کند کــه اوکراین را وادار کند به آن 
پاســخ دهد و بهانه ای برای حمله به اوکراین 
دســت و پا کند. افزایش اخیر تنش از جانب 
روسیه تهدیدی بزرگ برای امنیت اروپاست.

این مقام آمریکا اشــاره کــرد، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه طی ۲۴ ساعت 
گذشــته آمادگی و تجمیع نیروها را افزایش 
داده و چین تصمیم گرفته پشــت روســیه 

دربیاید و این باعث بی ثباتی خواهد شد.
کربی اشــاره کرد، لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا امروز، سه شنبه به بروکسل می رود تا 
پایبندی آمریکا در قبال هم پیمانان را توضیح 

دهد.
به گفته کربــی، نیروهــای آمریکایی به 
منظور اطمینان بخشی به هم پیمانان به اروپا 

رفته اند.

توقف فعالیــت دیپلماتیک آمریکا در کی 
یف

آنتونی بلینکن وزیر امــور خارجه آمریکا 
در بیانیه ای اعلام کرد کــه به دلیل افزایش 
نیروهای روســیه در مرز با اوکراین واشنگتن 
در حال انتقال ســفارت کشور خود از کی یف 

به لویو در غرب اوکراین است.
به گزارش سی ان ان، وزیر خارجه آمریکا 
تصریح کرد من دستور این تمهیدات را تنها 
به یک دلیل یعنی امنیت کارمندانمان صادر 
کــرده ام و بــه صورت جدی از شــهروندان 
آمریکایی کــه هنوز در اوکراین حضور دارند، 

می خواهم که فوری اوکراین را ترک کنند.
اقدامات احتیاطی  بلینکن مدعی شد این 
به هیچ وجه حمایت یــا تعهد ما به اوکراین 
را تضعیف نمی کند. تعهــد ما به حاکمیت و 

تمامیت ارضی اوکراین قاطع است.
 وزیر خارجه آمریکا ادعا کرد ما همچنین 
به تلاش های صادقانه خود برای دستیابی به 
راه حــل دیپلماتیک ادامه می دهیم و پس از 
تمــاس بایدن با پوتیــن و گفت وگوی من با 
لاوروف، همچنان با دولت روســیه در ارتباط 

هستیم.
وی ادامه داد اگر روســیه با حســن نیت 
همکاری کند، مســیر دیپلماسی همچنان در 
دسترس خواهد بود. ما مشتاقانه منتظریم تا 
به محض فراهم شدن شرایط، کارکنان خود 

را به سفارت بازگردانیم.
تارنمــای روزنامــه وال اســتریت ژورنال 
نیز بــه نقل از یــک مقام آگاه اعــلام کرد: 
آمریکا درحال بســتن ســفارت خود در کی 
یــف پایتخت اوکراین و انتقــال فعالیت های 
دیپلماتیــک به غرب اوکراین در شــهر لویو 
واقــع در ۳۴۰ مایلی کی یــف و در نزدیکی 

مرز لهستان است.
ایــن رســانه آمریکایی ادامــه داد وزارت 
خارجه آمریکا دســتور تخریب دستگاه های 
ســایبری و رایانه ها و خطوط تلفن ســفارت 

خود در کی یف را داده است.
به نوشته وال استریت ژورنال، این اقدامات 
عملا فعالیت های ســفارت آمریکا در کی یف 

را متوقف می کند.

نفس کی یف در سینه حبس شده است

اما و اگر درباره زمان حمله روسیه به اوکراین

خبرگزاری ســوریه امروز سه شــنبه از وقوع انفجاری تروریستی در شهر 
دمشــق پایتخت این کشــور خبر داد. به گزارش ایرنــا، خبرگزاری دولتی 
ســوریه )ســانا( به نقل از یک منبع نظامی اعلام کرد: حدود ساعت هفت و 
۲۵ دقیقــه صبح امروز بــه وقت محلی یک بمب که قبــلا در یک اتوبوس 
نظامی کار گذاشــته شــده بود، در نزدیک میدان »الجمارک« شهر دمشق 
منفجر شــد. به گفته این منبع، در ایــن انفجار یک نظامی جان باخته و ۱۱ 
نفر دیگر زخمی شدند. خبرگزاری سانا به جزئیات بیشتری درباره این حادثه 
تروریستی اشــاره ای نکرد.هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را 

برعهده نگرفته است.

انفجار تروریستی در دمشق
وزارت خارجه آمریکا پاداش ۱۰ میلیون دلاری را برای کسانی تعیین کرد 

که اطلاعاتی درباره متهم پرونده ترور رفیق حریری بدهند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، حساب کاربری »پاداش 
برای عدالت« وابســته به وزارت خارجه آمریــکا در توییتی در صفحه خود 
عکســی را از ســلیم عیاش، متهم پرونده ترور رفیق حریری، نخســت وزیر 
فقید لبنان منتشــر و اعلام کرد کــه ۱۰ میلیون دلار به عنوان پاداش برای 
کســانی تهیه شده که اطلاعاتی درباره وی بدهند. این وزارتخانه مدعی شد: 
»سلیم عیاش در تیم ترورهای وابسته به حزب الله است و دستورات خود را 
به صورت مستقیم از سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان می گیرد. 

آمریکا دنبال یک لبنانی
هم زمــان با اظهارنظرهــا در پیونگ یانــگ از توانایی برای ازســرگیری 
آزمایش های هســته ای، کره جنوبی از یک ســری زمین لرزه های طبیعی و 
کوچــک در محل برگزاری این آزمایش ها خبر داد و تاکید کرد که این خود 
بیانگــر »بی ثباتی زمین« در این محل اســت. به گــزارش رویترز، به گفته 
»ســازمان هواشناسی کره« )KMA( در سئول، در پنج روز گذشته، دست 
کم چهار زمین لرزه این منطقه را لرزانده است. آخرین زمین لرزه به بزرگی 
۲.۵ ریشــتر صبح امروز )سه شــنبه( اتفاق افتاد که مرکز آن در حدود ۳۶ 
کیلومتری )۲۲ مایلی( »پانگی-ری«، محل آزمایش هســته ای کره شمالی 

بود. 

آزمایش اتمی کره شمالی

آخرین روند چانه زنی های ایران و عربستان

یک رســانه عربی به بررسی آخرین تحولات مذاکرات 
ایران و عربســتان و نقش بغداد در پیشرفت این مذاکرات 

پرداخت.
به گزارش ایســنا، روزنامه العربی الجدید در گزارشی 
نوشــت که بر اساس گفته مســئولان ایرانی و عراقی در 
روزهای اخیر، بغداد برای میزبانی از دور جدید نشست های 

ایران و عربستان آماده می شود.
یک منبع امنیتی عراقی مطلع از روند این نشســت ها 
در گفــت وگو با ایــن روزنامه تاکید کــرد: در دور پنجم 
نشست های ایران و عربستان مسئولان امنیتی از دو کشور 
حضور خواهند داشــت و نشست در منطقه سبز در بغداد 

برگزار خواهد شد.
این منبع گفت که این نشست نیز همانند نشست های 

قبلی موعد آن تا قبل از برگزاری اعلام نخواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: دلیل تعویق نشست ها کشور عراق 
نیســت بلکه دلیل تعویق مربوط به خود ایران و عربستان 

است.

این منبع امنیتی عراقی گزارش های منتشر شده مبنی 
بر اینکه بحران های سیاســی عراق و تنش های امنیتی در 
این کشور از جمله تلاش برای ترور مصطفی الکاظمی در ۷ 
نوامبر گذشته، دلیل تعویق نشست های ایران و عربستان 

است را رد کرد.
وی گفت که عراق بیشــتر از این ها منتظر پیشــرفت 
مذاکرات ایران و عربســتان اســت و تمایل دارد که این 
مذاکرات به سطح وزرا برسد تا مسائل مرتبط به خود که 
در ارتباط با ایران و عربســتان است را مطرح کند، اما این 
امر هنوز زود اســت زیرا ریــاض و تهران هنوز به یکدیگر 

اعتماد ندارند.
براســاس این گزارش، برخی نیروهای سیاسی عراقی 
ســوالاتی درخصوص دلایل پافشــاری دولت عراق برای 
میزبانی از نشست های ایرانی-سعودی و تلاش برای ایفای 
نقش مهم در ایجاد صلح میان دو کشور مطرح می کنند.

برخی نیــز مدعی اند که مصطفی الکاظمی، نخســت 
وزیر عراق اهداف شــخصی از ایــن کار دارد و می خواهد 
موفقیت هایی را محقق کند تا بعد از پایان دوره ریاســت 
خود در راس دستگاه اطلاعات عراق باقی بماند زیرا او در 
کنار منصب نخست وزیری همچنان به طور رسمی رئیس 

دستگاه اطلاعات این کشور است.
اما موضع رسمی عراق در خصوص این مساله که برخی 
مســئولان عراقی از جمله وزیر خارجه و قاسم الاعرجی، 

مشاور امنیت ملی این کشور آن را مطرح کرده اند مبنی بر 
این است که ثبات امنیتی عراق وابسته به پایان تنش های 

ایران و عربستان است.
محمد شیاع الســودانی، از وزرای پیشین عراقی وجود 
اهداف و طمع شخصی از سوی مسئولان عراقی در بحث 

مذاکرات ایران  و عربستان را بعید دانست.
وی گفت: در حقیقت دو طرف ایرانی و ســعودی برای 
حل بیشتر اختلافات اساسی میان خود تلاش می کنند و 
هر دو کشور تمایل دارند که به بحران موجود پایان دهند؛ 
بحرانی که منجر به مشکلات سیاسی و امنیتی در منطقه 
شــده اســت  و موفقیت عراق در اداره این گفت وگوها را 

نمی توان انکار کرد.
الســودانی در ادامه گفت که با توجه به نتایج مذاکرات 
که تاحدودی مثبت بوده است؛ انتظار می رود با تداوم این 

گفت وگوها میزان موفقیت آن بالاتر می رود.
وی می گوید که دلیل پافشــاری عراق برای میزبانی از 
مذاکرات ایران و عربســتان این است که آرام شدن اوضاع 
میان دو طرف بر آرام شدن اوضاع سیاسی عراق نیز تاثیر 

دارد.
به گزارش ایســنا، فواد حســین، وزیــر خارجه عراق 
اخیرا در تماســی تلفنی با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربســتان دلایل تاخیر در برگــزاری دور پنجم مذاکرات 
ایران و عربســتان را بررســی و دوطرف نظرات خود در 

این خصــوص را مطرح کردنــد. وزیر خارجــه عراق در 
این گفت وگــو تاکید کرد: دولت عراق بــا تمام توان و با 
بــه کارگیری تمام روابط خود تــلاش می کند که فرصت 

مناسبی برای تفاهم میان تهران و ریاض ایجاد کند.
پیش از آن نیز مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عراق 
در تماسی تلفنی با ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

کشورمان رایزنی کرد.
ایرج مسجدی ســفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد 
نیــز اخیرا در اظهاراتــی تاکید کرده بود کــه دور پنجم 
مذاکرات ایران و عربستان به زودی در بغداد برگزار خواهد 
شــد. مســجدی به موعد دقیق برگزاری این مذاکرات و 

جزئیات آن نپرداخت.
از سوی دیگر، ســعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه کشــورمان در نشســت خبری خود در پاسخ به 
ســوالی در ارتباط با گفت وگوهای ایران و عربســتان و 
آخرین اقدامات در این زمینه گفت: در خصوص عربستان 
تحول جدیدی را شــاهد نبوده ایم. ایران آمادگی خود را 

برای دور جدید مذاکرات اعلام کرده است.
وی در پاســخ به این ســوال که گفته شــده مقامات 
سعودی برگزاری دور جدید مذاکرات بین تهران و ریاض 
را منــوط به نتیجه مذاکرات ویــن کرده اند، تصریح کرد: 
من نمی توانم از ســوی مقامات سعودی صحبت کنم ولی 
هر کســی اشتباه محاسباتی کند نتیجه این اشتباه خوب 
نخواهد بود. همان طور که پیش از این گفته ام ما منتظر 
اراده ریاض برای از ســرگیری این گفت وگوها هستیم و 

آمادگی خود را در این زمینه اعلام کرده ایم.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تعدادی از مسئولان 
رژیم سازشــکار بحرین از جمله ولیعهد در شــهر منامه 

دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایرنا، شبکه تلویزیونی ۱۲ رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که »نفتالی بنت« نخست وزیر این رژیم امروز 
سه شنبه با »سلمان بن حمد آل خلیفه« ولیعهد و فرزند 

شاه بحرین در کاخ پادشاهی در شهر منامه دیدار کرد.
به گفته این رســانه صهیونیستی، هنگام ورود بنت به 
کاخ مراسم استقبال رسمی از او بعمل آمد و نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی مورد استقبال مسئولان رژیم بحرین 

قرار گرفت.
این شبکه صهیونیســتی افزود: بنت در کاخ پادشاهی 

بحرین با تعدادی از وزیران کابینه این کشور دیدار کرد.

روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارنوت« نیز درباره 
برنامه کاری نخســت وزیر این رژیم نوشت: بنت ابتدا به 
طور انفــرادی با ولیعهد بحرین دیدار می کند و ســپس 
نشســتی کاری با حضور شماری از مســئولان دوطرف 
برگزار می شــود و او در مرحله بعدی با حمد بن عیســی 

آل خلیفه شاه بحرین دیدار خواهد کرد.
براســاس اعلام رسانه های صهیونیســتی، بنت صبح 
امروز سه شــنبه نشســتی نیز با صهیونیست های مقیم 

بحرین داشت.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز سه شنبه همچنین 
در توییتی از دیدار خود با وزیران خارجه، صنایع و حمل 
و نقل رژیم بحرین خبر داد و بر اجرای مفاد طرح سازش 

موسوم به »توافق ابراهیم« تاکید کرد.

به دنبال اعلام سفر مخفیانه رئیس دستگاه جاسوسی 
رژیم صهیونیســتی )موســاد( به ترکیه در روز گذشته، 
خبرگزاری فرانســه روز سه شــنبه از برنامه ریزی رئیس 

این رژیم برای سفر به آنکارا خبر داد.
خبرگزاری فرانسه گزارش کرد: »اسحاق هرتزوگ« در 
حال برنامه ریزی برای انجام یک سفر نادر به ترکیه است.
شبکه تلویزیونی ۷ رژیم صهیونیستی هم گزارش کرد 
که مشــاور رئیس جمهوری ترکیه و معاون وزیر خارجه 
این کشــور در روزهای آینده عازم فلســطین اشــغالی 

خواهند شد.
ایــن در حالی اســت که بنت نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیســتی در راســتای توافق ســازش با بحرین، روز 
گذشــته وارد منامه شد و قرار است امروز با شاه و ولیعهد 

این کشور ملاقات کند.
کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیســتی روز یکشــنبه 
با اســتناد به گزارش های روزنامه های ترکیه درباره سفر 
مقامات ارشد اســرائیلی به ترکیه، احتمال داد که رئیس 

موساد یکی از این شخصیت های امنیتی باشد.
به گزارش این کانال تلویزیونی اسرائیلی، ارتباط خوبی 
بین موساد اسرائیل و سرویس اطلاعاتی ترکیه وجود دارد 
و این رابطه در دوران یوســی کوهن رئیس سابق موساد 

قوی و خوب بود، اگرچه در سطح سیاسی متشنج بود.
کانــال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیســتی ادعا کرد که 
موساد به همراه ســرویس اطلاعاتی ترکیه موفق شده اند 
حداقل ۱۲ حمله تروریســتی داعــش در خاک ترکیه را 

خنثی کنند.

تدارک سفر رئیس دولت اسرائیل به آنکاراسفر نخست وزیر اسرائیل به بحرین

رای الیوم در مطلبی به قلم خالد الجیوسی 
نوشــت: کاخ سفید برای اعلام خبر تماس بین 
جو بایدن و پادشاه عربســتان، اشتیاق زیادی 
داشت، تماسی که در جریان آن، موضوع انرژی 
و تحولات خاورمیانه از جمله ایران و یمن، مورد 

بررسی قرار گرفت.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده 
اســت: این اعلام آمریکا، هیچ اشاره ای به هیچ 
گونه تماس قابل ذکری بین، ولی عهد سعودی 
و بایدن نکرد، این در حالی است که بن سلمان 
اخیرا در صدر صحنه سیاسی در کشورش بوده 
و ملک سلمان غیبت چشم گیری در چند ماه 
اخیر داشته است، از جمله آنکه در استقبال از 
رئیس جمهور فرانسه، نشست کشورهای خلیج 

فارس و نیز در استقبال از نخست وزیر تایلند، 
غایب بود.

در تمــام صحنه ها، بن ســلمان به نیابت از 
پدرش شــرکت داشت و به نظر می رسد اصرار 
وی برای عدم کاهش قیمت های نفت که موجب 
نگرانی بایدن شــده و نزدیکی اش با چین در 
جهت ساخت موشک های بالستیک، باعث شده 
تا رئیس جمهور آمریکا اشتیاقی برای مکالمه 
تلفنی با بن سلمان نداشته باشد و ظاهرا بایدن 
مصرّ است تا وعده های انتخاباتی خود در مورد 
ادب کردن ســران مقصر در پرونده های حقوق 
بشر و بویژه در ماجرای ترور خاشقچی را عملی 

کند و هیچگونه تماسی با آن ها نداشته باشد.
تماس بایدن با ملک ســلمان و به حاشیه 

بردن بن سلمان، پس از اظهارات مسئولان ایران 
در مورد چشــم پوشی واشنگتن از عربستان و 

امارات و تنها گذاشتن آن ها اتفاق افتاد.
همین اظهارات، بایدن را بر آن داشت تا به 
سرعت با ملک سلمان تماس تلفنی برقرار کرده 
و تاکید کند ایالات متحده متعهد به حمایت از 
عربستان در برابر حملات حوثی هاست. اما نکته 
قابل ملاحظه آن است که هنوز چند ساعت از 
تاکید آمریکا بر حمایت از عربستان نگذشته بود 
که حوثی ها بار دیگر مملکت سعودی را هدف 
گرفته و مســئولیت حمله را هم قبول کردند، 
حملــه ای که موجب زخمی شــدن ۱۲ نفر در 
فرودگاه ابها شد. در این میان، فرمانده نیرو های 
مرکزی آمریکا، ژنرال مکنزی تاکید می کند که 

کشورش با هم پیمانان منطقه ای خود در مورد 
راه حل هــای موثرتری برای متوقف کردن این 
حملات همکاری می کند. تماس علنی بایدن با 
ملک سلمان، یک ســال پس از آخرین تماس 

بین این دو صورت گرفــت و این زمان از نظر 
کارشناســان فاصله زیادی است، بویژه اگر آن 
را با دوره ترامپ و تماس های مکرر او با ســران 

سعودی مقایسه کنیم.

نقشه بن سلمان برای حمایت از ترامپ

رونمایی از گلدسته حرم امام علی )ع(
گلدســته مرمت شــده حرم حضرت علی )ع( در شــهر نجف که به همت 

متخصصان ایرانی بازسازی شده، با حضور نخست وزیر عراق رونمایی شد.
به گزارش ایســنا، ســتاد توســعه و بازســازی عتبات عالیات اعلام کرد: 
گلدســته ها و ایوان حرم امام علی )ع( از مهمترین بخش های عمارت تاریخی 

این حرم و از جمله میراث ارزشمند هنر و معماری ایرانی اسلامی است.
این بنای باشکوه توسط استادکاران ایرانی در عصر صفوی و زیر نظر »شیخ 
بهایی« ســاخته و با کاشــی هایی به رنگ سبز نماکاری شده بود که بعدها به 

دستور نادرشاه افشار، با پوشش نازکی از طلا آبکاری شد.
از آن زمان تا کنون به دلیل عوامل مختلف، این بنای تاریخی دچار آسیب 
و فرسایش شده بود که ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات در چند مرحله 
به ترمیم و مرمت آن اقدام کرده اســت. همچنین کتیبه های میناکاری شده با 
اشــعار فارسی، ترکی و هندی صدها سال روی ایوان تاریخی نجف نصب شده 

بود که در زمان حکومت صدام از روی ایوان کنده شد.

ویژه

جنجال حجاب در هند
جنجال بر ســر محدودیت پوشــش حجاب دانش آموزان دختر در ایالتی 
جنوبــی در هند اکنــون به اوتارپــرادش پرجمعیت ترین ایالت این کشــور 
رســیده اســت، به طوری که گروهی از جوانان از مســئولان یک دانشــکده 
 خواســته اند پوشش ســر را برای دانشــجویان دختر در این دانشکده ممنوع 

اعلام کنند.
بــه گــزارش خبرگــزاری رویتــرز، مقام هــای هنــدی هفته گذشــته 
دانشــکده های واقع در کارناتاکا در جنوب هند را تعطیل کردند، پس از آنکه 
دانشــجویان از پوشش ســر در کلاس های درس ها منع شدند. این مساله به 
 اعتراض دانشــجویان مســلمان و اقدامــات تلافی جویانه دانشــجویان هند

و منجر شد.
مســلمانان این اقدام را بــه عنوان راهی برای به حاشــیه راندن جمعیت 
مســلمان که حدود ۱۳ درصد از کل جمعیت ۱.۳۵ میلیاردی هند را تشکیل 

می دهد، دانستند. سهم هندوها از مجموع جمعیت هند، ۸۰ درصد است.
در اوتارپرادش، گروهی از جوانان با مراجعه به دانشــکده دارما ســماج با 
ارائه یادداشــتی به مقام های آن، خواستار ممنوعیت کامل حجاب در محوطه 

آن شدند.
در حال حاضر، پوشــش مذهبی در کلاس های درس هند ممنوع است، اما 

پوشیدن آن در مکان های دیگر در محوطه های دانشگاهی مجاز است.
اوتارپــرداش که جمعیتی برابر با جمعیت برزیل دارد، تحت حاکمیت یک 
راهــب هندو از حزب نارندرا مودی نخســت وزیر هند اســت و در میانه یک 
انتخابات چند مرحله ای است که ماه آینده به پایان می رسد. مناقشه هندو – 
مسلمانان اغلب در این ایالت برای اهداف سیاسی مورد استفاده قرار می گیرد.

ارسال فضاپیمای باری روسیه به فضا
روســیه یک فضاپیمای باری با ۲.۵ تن محموله برای ایستگاه فضایی بین 

المللی به فضا پرتاب کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از بیانیه شــرکت دولتی فضایی »روس کوسموس« 
روســیه، فضاپیمای باری پروگرس بامداد روز ســه شــنبه با موشک حامل 
سایوز.۲.۱ ای به فضا پرتاب شد.  این فضاپیمای باری از پایگاه فضایی بایکانور 
روسیه در قزاقســتان به فضا پرتاب شده است و پرتاب آن از سکوی شماری 
۳۱ این پایگاه فضایی موســوم به واســتوک بدون هر مشــکلی انجام گرفت.  
فضاپایممای پروگرس حامل ۲.۵ تن محموله ازجمله تجهیزات و وسایل مورد 
نیاز خدمه ایستگاه فضایی بین المللی و سوخت و آب و مواد غذایی است. قرار 
است این فضاپیما پس از دو روز در کنار ایستگاه فضایی بین المللی پهلو گیرد 

و ۳۷۰ روز در آنجا خواهند ماند.
ایســتگاه فضایی بین المللی یک مرکز علمی فضایی بین المللی اســت که 
چند کشور ازجمله روسیه و آمریکا و اروپا در ان با یکدیگر همکاری می کنند 

و همینک نیز ۵ خدمه دارد.

جنس متفاوت حمایت مصر از کشورهای عربی
روزنامه العرب در تحلیلی نوشــت که  پرسش مطرح شده در بالا به سوال 
اصلی در میان نخبگان کشــورهای حاشیه خلیج فارس تبدیل شده است و با 
پرتاب موشــک از سوی حوثی ها به امارات و عربستان و افزایش تهدیدات این 
گروه به عنوان نماینده ایران، این پرسش به صورت علنی و نیز غیرعلنی مطرح 
می شود. چه بسا سفر چند روز پیش عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر 
به ابوظبی به این نگرانی ها پاســخ داد اما برخی آن را کافی نمی دانند و تنها 

همبستگی شفاهی به حساب می آورند.
آنچــه این اعتماد بیــش از اندازه به قاهــره را افزایــش می دهد گفتمان 
همیشگی این کشــور اســت، مبنی بر این که امنیت خلیج فارس بخشی از 
امنیت ملی مصر اســت و نیز تکرار این عبارت مشهور رئیس جمهور السیسی 

که گفت »برای حمایت از شما درنگ نمی کنیم«.  
تفسیر متناقض این عبارت چیزی اســت که باید درباره آن تامل کرد. در 
محاســبات مصر این عبارت به معنای کمک فوری نظامی در صورتی است که 
هر کشــوری در خلیج فارس در معرض خطر غافلگیرکننده و مســتقیم قرار 
گیرد؛ زیرا حرکت دادن نیروها مســئله ای پیچیده اســت و اگر تهدید بزرگی 

فراتر از پرتاب موشک نباشد وقوع آن دشوار است.   
فراتــر اینکه کشــورهای حاشــیه خلیج فارس خــود با ایــران به عنوان 
کشــوری که بیــش از همــه در منطقه از آن احســاس تهدیــد می کنند، 
رابطــه دارند. ایــن رابطه برخــی اوقات تنــش زا و برخی اوقــات با نرمش 
 اســت و این نوســان احتمال پیــدا کردن راه حــل در برخــی بحران ها را

 القا می کند.   
این ابهام به نوعی اختلاف در جزئیات برخی مسائل میان مصر و کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس اشاره دارد و می توان آن را در جنگ یمن، سوریه بحران 
لیبی و موضع گیری نســبت به ایران و توســعه روابط با اســرائیل مشاهده 
کرد. تفاهم ها در ابتــدا و انتهای برخورد با بحران قطر به میزان زیادی وجود 

فرصت ها برای همکاری و هماهنگی را نشان داد.
در ایــن میان برخی موضع گیری مثبت ترکیــه در قبال قطر را با موضع 
کنونی مصر نســبت بــه امارات مقایســه می کنند و این تشــبیه با توجه به 
ویژگی های این چهار کشور و ماهیت روابط آنها برای یک مقایسه واقع گریانه 
و بی طرف کافی نیســت. آنکارا وقتی از قطر حمایت کرد و نیروهای خود را 
به این کشور ارسال کرد، درصدد جنگی واقعی علیه کشورهای تحریم کننده 
قطر نبود بلکه با این کار می خواســت جــای پایی برای خود در منطقه خلیج 
فــارس پیدا کند. همچنین این اقدام نمایشــی بود زیرا رجب طیب اردوغان، 
رئیــس جمهوری ترکیه در آن زمان نیاز داشــت خود را در سراســر منطقه 

شخصی قدرتمند نشان دهد.
این در حالی اســت که مصر چنین محاسباتی را در دستور کار خود ندارد 
و موضع این کشــور در خصوص لیبی نشان می دهد که راه حل نظامی آخرین 

راه حل برای این کشور است. 
درباره ارسال نیرو به منطقه خلیج فارس نیز مصر آن را اقدامی غیرضروری 
در زمان کنونی می بیند؛ اما به این معنا نیســت که اقدامی نامحتمل است زیرا 

امنیت خلیج فارس واقعا بخشی از امنیت ملی مصر است.
اختلافات پنهانی میان دو طرف به مشــکلات زیــادی می انجامد و باعث 
می شــود هر کدام از طرف ها دیگری را در مرتبه بالایی در پلکان اولویت های 
خود قرار دهد. به عنوان مثال قاهره از کشــورهای خلیج فارس انتظار کمک 
بیشــتری در قضیه حل بحران ســد نهضت دارد و در مقابــل این باور وجود 
دارد کــه مصر در حمایت از ائتلاف عربــی در جنگ یمن طفره می رود و اگر 
نیروهایش را در میدان وارد کرده بود این امکان وجود داشــت که از حوثی ها 

زودتر خلاصی یافت.
چنیــن ســرزنش هایی بــرای اینکــه بــه ســمت تئوری هــای توطئه 
نــرود بــه گفــت وگوهــای صریــح و آشــکار نیــاز دارد. اگر تمــام این 
موضوعــات مــورد اختلاف میــان دو طــرف مورد بحــث و بررســی قرار 
 نگیــرد، حمایت هایــی را که دو طــرف می تواننــد به یکدیگــر ارائه دهند،

 نابود می کند.

رویداد

تکنولوژی

استراتژیک


